	Ref No.:   FOI-2425-SG15099

	Date FOI request received: 29 September 2024

	Date FOI response: 24 October 2024

	REQUEST: Please can I make a freedom of information request for the following information: 

1. For an individual referred for ADHD medication / medication titration (following a local NHS ADHD assessment) in April 2023 when would you currently anticipate they would be seen by the ADHD medication team?
2. What is the current date of referral for individuals now being first seen by the ADHD medication team.
3. How many people are on the ADHD medication wait list (for new medication)?
4. How many people were seen by the ADHD medication team (for new medication) in the last full year?



	OUR RESPONSE:  
1. From an Adult perspective we would not be able to answer this question due to the recent and ongoing issues with medication supply which has significantly affected our ability to commence new treatment initiations. There was a period from October 23 to the end of March 24 when we were not able to commence any new treatment initiations. Since this time there has been significant issue with supply of certain medications or dosages of certain medication. As a result, we had a significant number of people who had to stop medication during this period who we have had to prioritise to re-commence medication.

For Childrens Services, where there has been an external to Leicestershire Partnership NHS Trust (LPT) ADHD diagnosis, we estimate that compliance with your request would exceed the appropriate costs limit under section 12 of the Freedom of information Act 2000, currently £450.  This is because we do not centrally record the information and therefore would require a manual review of patient records to determine.  

For patients diagnosed within LPT, please see below the current average wait as of 1 October 2024:

-
As per 1st of October 2024, in Child and Adolescent Mental Health Services, the current average wait is 42 weeks (post ADHD assessment) and longest wait is 109 weeks, to start medication treatment.

-
In Community Paediatrics, post ADHD assessment there is no wait to start medication treatment.  

2. Adult ADHD Service: 30/03/2021.
CAMHS: 27/08/2022.
Community Paediatrics: Not applicable.
3. Adult ADHD Service: 787.
CAMHS: 163.
Community Paediatrics: Not Applicable.
4. From our preliminary assessment, we estimate that compliance with your request would exceed the appropriate costs limit under section 12 of the Freedom of information Act 2000, currently £450.  This is because we do not centrally record the information and therefore would require a manual review of patient records to determine as medication commencement appointments are recorded as a follow up as are all subsequent appointments after assessment.


